241

+1288

**Péter nádor**, pozsonyi és mosoni ispán átírja a [IV.] Béla király regisztrumának 2. lapján levő határleírásokat.

*Eredeti:* 18,4 × 9 cm, hártyszalgon függő, utólag ráillesztett viaszpecséttel – DL 1233. (Kincstári levéltárból, MKA, Neo-regestrata acta 851. 4.), ennek(?) *másolata:* DL 25055. (Gyűjteményekből, Ismeretlen provenienciájú iratok)

*Regesztája:* Tagányi 1896. 16.

Az oklevél szövege:

Nos Petrus palatinus, comes Psoniensis et Musoniensis universis quibus expedit significamus, quod ista nomina terrarum et metarum, que invenimus in registro regis Bele felicis recordationis, que continentur in secundo folio registri prenotati: item primam terram ville Luce restituimus de villa Medlete, cuius meta incipit de terra Szeren, inde descendit ad vallem, et ibi sunt due mete. Inde descendens ad fluvium Lipulnuk, inde de walle [!] ad cacumen ad magnam viam, et ibi sunt due mete, deinde habet metas cum Dyrzich et ibi est finis. Item terram Chakan restituimus de Zah generatione Zah, cuius meta egreditur de fluvio Ylsua, inde tendit ad magnam viam, iuxta quam sunt due mete. Inde tendit superius circa montem et ibi sunt due mete, inde tendit per vallem ascendit ad montem, et ibi sunt due mete, inde tendens per cacumen ad unum montem et ibi sunt due mete. Inde descendens ad magnam viam, transiens viam et ibi sunt due mete. Inde procedit per viam herbosam in cacumine et ibi sunt due mete, inde descendens ad vallem et sunt due mete ad pomiferum. Inde parumper remotius sunt due mete castris, inde

procedit ad fluvium Tapulcha, transiens fluvium et ibi sunt due mete. Inde tendit ad fluvium Ylsua, transeunte sunt due mete, inde tendens superius per fluvium petrosum, et sunt due mete. Inde dictus fluvius egreditur ad alium fluvium petrosum parvum et ibi sunt due mete. Inde ascendit ad bivium et ibi sunt due mete, et tenet metam cum Thoma sacerdote et Sysloy filii Thene ex parte Mikow cum filio Pauli, ubi quidam fluvius, qui dicitur *Egres potok* agreditur in fluvium Ylsua et ibi sunt due mete. Inde tendens ad salicem, inde tendens in latere est quercus, item et ibi sunt due mete. Inde procedens per cacumen, ubi sunt due mete, inde descendens ad fluvium Lipulnuk, inde de valle ad cacumen ad magnam viam et ibi sunt due mete, deinde habet metas cum Dyrzich, et ibi est finis. Item terram Cakan restituimus de Zah generatione Zah, cuius meta egreditur de fluvio Ylsua, inde tendit ad magnam viam iuxta quam sunt due mete. Inde tendit superius circa montem et ibi sunt due mete, inde tendit per vallem ascendit ad montem, et ibi sunt due mete, inde tendens per cacumen ad unum montem et ibi sunt due mete. Inde descendens ad magnam viam, transiens viam, circa quam sunt due mete. Inde procedit per viam herbosam in cacumine sunt due mete, inde in cacumine ad montem et sunt due mete. Inde descendens ad vallem et sunt due mete, inde procedit in cacumine ad montem et sunt due mete, inde tendit ad caput fluvii Tupulcha, cuius caput continetur totaliter castro. Inde descendens ad fluvium Ylsua, inde ascendens per Ylsua coniungitur fluvio Nadas. Inde tendit per eundem superius tenet metas cum Mikow filio Pauli, inde tendit ad montem, inde tenet metas cum Kuy civilibus castri, deinde commetatur silve ferarum, loca venationum castri, et ibi finis metarum terminatur. Actum et notatum anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> octuagesimo octavo.